Проект внесен Председателем

Ивановской городской Думы

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от ____________             № _____

О внесении изменения в

Положение о помощниках депутата

Ивановской городской Думы

            На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

руководствуясь статьями 31, 46.1 Устава города Иванова,

Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

            1.Внести в Положение о помощниках депутата Ивановской городской Думы,

утвержденное решением Ивановской городской Думы от 14.10.2015 № 21

(в редакции решений Ивановской городской Думы от 13.09.2017 № 431, от 21.12.2018

№ 671, от 25.03.2020 № 872), следующее изменение:

   пункт 1.2 решения изложить в следующей редакции:

            «1.2.Гражданин не может стать помощником Депутата, а помощник Депутата не

может продолжать исполнять свои обязанности в случае:

           -выхода из гражданства Российской Федерации  или приобретения гражданства

другого государства;

           -нахождения  на государственной или муниципальной службе;

           -близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также

братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) помощника Депутата,

осуществляющего свою деятельность на условиях срочного трудового договора с

Депутатом (Депутатами);

            -признания недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда,

вступившим в законную силу;

           -осуждения к наказанию, исключающему возможность исполнения обязанностей

помощника Депутата, по приговору суда,  вступившему в законную силу, а  также в

случае наличия не снятой и не погашенной в установленном федеральным законом

порядке судимости.».

 2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник города

Иванова» и разместить на сайте Ивановской городской Думы в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                                                   Председатель

   Ивановской   городской   Думы

В.Н. Шарыпов

                           А.С. Кузьмичев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Ивановской городской Думы

«О внесении изменения в Положение о помощниках депутата

Ивановской городской Думы»

Настоящий проект решения Ивановской городской Думы вносится с целью

приведения действующего Положения о помощниках депутата Ивановской городской

Думы, утвержденного решением Ивановской городской Думы от 14.10.2015 № 21

«Об утверждении Положения о  помощниках депутата Ивановской городской Думы», в

соответствие с требованиями части 2 статьи 10 Федерального закона от 25.12.2008

N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в целях предотвращения возникновения

конфликта интересов и установления дополнительных требований к гражданам,

которые могут быть назначены в качестве помощника Депутата.

Дополнительного финансирования из бюджета города Иванова принятие

данного решения не потребует.